Publicado por:

Lidiane Pereira de Macedo **Código Identificador:**7132D739

CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO IPANEMA AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 05260001/2025

O CONISA vem através da sua presidente informar que entendemos que será necessário a REVOGAÇÃO do referido Pregão Eletrônico nº 90.012/2025, com data de realização em 11/07/2025 às 10:00h (horário de Brasília), nos termos da Lei nº 14.133/2021 para que o ocorra alterações no termo de referência da licitação em epígrafe a fim de trazer maior segurança jurídica.

Santana do Ipanema/AL, 10 de julho de 2025.

ROZINEIDE BARBOSA DE ARAÚJO CAMILO

Presidente do CONISA

Publicado por:

Lidiane Pereira de Macedo Código Identificador: FCC862BD

ESTADO DE ALAGOAS CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO METROPOLITANA DE ALAGOAS - CONMETRO

CONSÓRCIO REGIONAL METROPOLITANO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE ALAGOAS DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONSÓRCIO REGIONAL METROPOLITANO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE ALAGOAS, por meio do seu Setor de Compras, convoca empresas do ramo para apresentação de propostas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação para o seguinte Processo Administrativo: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA — nº 06/2025, para execução das operações e serviços do Consórcio Intermunicipal da Região Metropolitana de Alagoas. Para solicitar o Termo de Referência contendo os itens, os interessados deveram solicitar os anexos através do e-mail:comprasconmetro@outlook.com.br.

Rio Largo/AL, 10 de julho de 2025

ALERRANDRO BRUNO DOS SANTOS Setor de Compras CONMETRO

Publicado por:

Eraldo Nunes da Silva **Código Identificador:**97C947C7

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

GABINETE DO PREFEITO AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO

O prefeito do município de Anadia/AL, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com base na forma das peças que compõem os autos do processo administrativo nº 202503130020, AUTORIZA, o presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no Art. 75 inc. II, da Lei Federal nº 14.133/21, para a AQUISIÇÃO DE CADEIRA CENÁRIO E WEBCAM, em favor da empresa: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.957.607/0001-80, importando o mesmo o valor global de R\$ 5.346,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais).

Anadia/AL, 30 de junho de 2025.

PAULO VICTOR PEREIRA ROCHA

Prefeito

Publicado por:

Thiago Renê Dos Santos de Lima Código Identificador:629F4D03

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2025

Fundamento Legal: Lei n° 14.133 de 2021,

 $\label{lem:contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.}$

Inscrita no CNPJ sob o nº 12.227.351/0001-19

Contratada: VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, Inscrita no CNPJ sob o nº

Inscrita no CNPJ sob o n 04.689.271/0001-57

Objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de equipamentos (eventos), incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagem e apoio logístico, para atendimento dos eventos promovidos pelo Município de Anadia .

Valor total: R\$ 2.898.543,50 (Dois milhões, oitocentos e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos) Celebração: 18/06/2025;

Prazo de vigência: 12 (meses)

Signatários: Paulo Victor Pereira Rocha e Valfrido Antônio da

Siva

Publicado por: Thiago Renê Dos Santos de Lima

Código Identificador:4A316D59

GABINETE DO PREFEITO PRIMEIRO TERMO A DITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N:54/2024

Fundamento Legal: da Lei nº 14.133/2021

Partes:

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL, inscrita no CNPJ sob o nº 12.227.351/0001-19; CONTRATADA: PEIXOTO & VASCONCELOS ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 05.161.675/0001-36

Objeto: Contratação de Escritório Juridico para a Prestação de Serviços de Assessoramento e Consultoria na Seara Administrativa de Judicial.

Vigência: 12 meses; Celebração: 03/06/2025

Signatários: Paulo Victor Pereira Rocha e Luiz Vasconcelos Netto

Publicado por:

Thiago Renê Dos Santos de Lima **Código Identificador:**47D3D472

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA ATA DE PREMIAÇÃO DO CONCURSO DE RESGATE ÀS TRADIÇÕES JUNINAS

ATA DE PREMIAÇÃO DO CONCURSO DE RESGATE ÀS TRADIÇÕES JUNINAS

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco (04/07/2025), reuniram-se na cerimônia de apuração das notas, os organizadores, jurados e representantes das comunidades participantes do Concurso de Resgate às Tradições Juninas, com o objetivo de apurar as notas e divulgar os vencedores da edição 2025. Após análise criteriosa das apresentações, foram classificados e premiados os cinco primeiros colocados conforme a pontuação geral e os critérios estabelecidos em regulamento.

Classificação Geral dos Vencedores:

COLOCAÇÃO	ARRAIÁ	PONTUAÇÃO	REPRESENTANTE	PREMIAÇÃO
1° Lugar	Pedro Sertanejo -	98,2 pontos	COMPANHIA TEATRAL	R\$ 10.000,00